
Kupní smlouva

Číslosmlouvy: [4|5|7|o|l3|o|s|2|3]

Smluvní strany:

JK Logistika a.s.
se sídlem: U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9 - Hloubětín
zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 17004
IČ: 493 54 469 DIČ: CZ49354469

Prodávající Zastoupen:
Ing. Karel Šprojcar — člen představenstva

Bankovní spojení:
č. účtu CZK:

č. účtu EUR:

tel.: e-mail:

Nemocnice Písek, a.s.

se sídlem: Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí - Písek
zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Krajský soud v Českých Budějovicích B 1462/KSCB
IČ: 26095190 DIČ: CZ26095190, DIČ pro účely DPHCZ 699005400

Kupující Zastoupen:
MUDr. Jiří Holan, MBA— předseda

představenstva
představenstva a Ing. Dana Čagánková, člen

Bankovní spojení:
číslo účtu:

Tel.: e-mail:

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího
odevzdat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě
podle této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo
k tomuto zboží a závazek kupujícího převzít toto zboží a
zaplatit za něj prodávajícímu řádně a včas kupní cenu
stanovenou podle smlouvy.

II.

Předmět koupě, kupní cena, lhůta a místo dodání zboží

2.1 Zboží, které je předmětem koupě podle této
smlouvy, je specifikováno v příloze č. 1, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy (dále jen zboží).
Smluvní strany činí nesporným, že zboží, které je
předmětem koupě dle této smlouvy, je použitým
zbožím a kupní cena zboží je stanovena s ohledem
na skutečnost, že zboží bylo již dříve používáno.
Prodávající prohlašuje, že předmět koupě dle této
smlouvyje plně funkční a nemá žádné zjevné vady.
Kupní cena zboží činí Kč 158.000,-. Cena zahrnuje
náklady na dopravu zboží do místa dodání.
Dodací lhůta je 2 týdny od data uhrazení zálohové
faktury ve výši 50% kupní ceny.

2.2

23

2.4

2.5

31

3.2

3.3

3.4

Místem dodání zboží je: Karla Čapka 589,397 01
Písek

II.
Dodání zboží

Kupující se zavazuje dodat předmět koupě dle této
smlouvy nejpozději do 14 dnů ode dne úhrady první
části kupní ceny dle bodu 4.3 písm. a).
Dodání zboží je kupující povinen potvrdit na
dodacím listu. Kupující je povinen zajistit, aby se
převzetí zboží zúčastnila osoba oprávněná k

takovémuto jednání. Vykládku a převzetí zboží je
kupující povinen zajistit a uskutečnit na své náklady.
Podpisem dodacího listu kupující potvrzuje, že zboží
převzal v dohodnuté specifikaci a kvalitě.
Smluvní strany sjednávají, že lhůta pro dodání zboží
se prodlužuje o dobu, po kterou skutečnosti mimo
kontrolu prodávajícího brání prodávajícímu ve
splnění jeho povinnosti dodat zboží kupujícímu. Za
skutečnosti mimo kontrolu prodávajícího se považují
zejména případy vyšší moci, nepředvídané překážky
ve výrobním procesu zboží nebo nepředvídané
překážky v přepravě zboží.
Nepřevezme-li kupující v rozporu se smlouvou zboží,
nese kupující v plné výši veškeré náklady vynaložené



3.5

4.1

4.2

43

4.4

4.5

prodávajícím v souvislosti s opakovaným dodáním,
jakož i s uskladněním zboží.
Prodávající neodpovídá za

©
vhodnost

©
zboží

k určitému účelu použití a za možnost použití tohoto
zboží ve stávajícím systému kupujícího.

IV.

Platební podmínky

Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní
cenu za zboží sjednanou ve smlouvě.
Kupní cena zboží je ve smlouvě uvedena bez DPH. Ke
kupní ceně tak bude připočtena částka odpovídající
DPH ve výši podle platných a účinných právních
předpisů.
Kupující je©povinen. uhradit©kupní
prodávajícímu následujícím způsobem:
a) první část kupní ceny ve výši 50 % celkové kupní

ceny zboží vč. DPH je kupující povinen uhradit.
Na základě zálohové faktury, která bude
vystavena po podpisu této smlouvy, se
splatností do 7 dnů od jejího doručení
kupujícímu.

b) druhou část kupní ceny zboží ve výši 50 %

celkové kupní ceny vč. DPH je kupující povinen
uhradit na základě faktury, která bude
vystavena po dodání zboží kupujícímu, se
splatností 14 dnů od jejího doručení kupujícímu.

Nepřevezme-li kupující v rozporu se smlouvou zboží,
je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní
pokutu ve výši 50% kupní ceny zboží.O dobu
prodlení kupujícího sřádnou platbou první Části
kupní ceny se prodlužuje sjednaná lhůta dodání
zboží. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že
zboží bude dodáno viditělně poškozené či nefunkční.
Vlastnické právo na zboží přejde na Kupujícího až po
úplném zaplacení kupní ceny.

cenu

V.

Podmínky odpovědnosti prodávajícího za vady na

5:1

5.2

5.3

zboží

Prodávající poskytuje na zboží, které je předmětem
této kupní smlouvy záruku. Záruka v délce 6-ti
měsíců se vztahuje na elektrický tahač a v délce 12
měsíců na se vztahuje na novou lithiovou baterii
20Ah. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady
způsobené násilným poškozením nebo běžným
opotřebením.
Kupující je povinen po celou dobu trvání záruční
doby užívat a udržovat zboží, na které se vztahuje
záruka v souladu s příslušným návodem na použití,
návodem na údržbu a obsluhu (či jiným obdobným
dokumentem) výrobce. Návod na použití, návod na
údržbu a obsluhu prodávající předá kupujícímu
spolu s předmětem koupě dle této smlouvy.
Kupující není oprávněn provádět na zboží (včetně
jeho součástí a příslušenství), na které se vztahuje
záruka jakékoli zásahy přesahující rámec běžné

-9

5.4

35

5.6

5.2

5.8

6.1

71

72

8.1

údržby dle návodu k obsluze a údržbě. Veškeré
opravy, kontrolyči jiné zásahy na zboží (včetně jeho
součástí a příslušenství) přesahující rámec běžné
údržby je kupující povinen svěřit výlučně
odbornému servisu prodávajícího. V případě
porušení této povinnosti dochází k okamžitému
ukončení záruky a zániku záruční odpovědnosti
prodávajícího.
Záruka se vztahuje pouze na vady, které mají svůj
původ ve výrobě, v použitém materiálu či způsobu
zpracování, v montáži nebo instalaci zboží
provedenými prodávajícím.
Prodávající je povinen plnit své závazky vyplývající ze
záruky pouze tehdy, pokud kupující není v prodlenís
úhradou kupní ceny zboží nebo jakéhokoliv jiného
peněžitého plnění vůči prodávajícímu.
Předmětem záručního plnění není běžná údržba,
čištění a podobné úkony předepsané výrobcem v
návodu k obsluze zboží, manuálu nebo jiném
obdobném dokumentu.
Prodávající je oprávněn k zajištění záručního servisu
použít i třetích osob.
Kupující není oprávněn provést sám opravu
reklamovaného vadného zboží bez předchozího
písemného (e-mailem) souhlasu prodávajícího.

VI.

Podmínky odpovědnosti prodávajícího za škody

Prodávající odpovídá kupujícímu pouze za škoduči
jinou újmu způsobenou mu zaviněným porušením
povinností vyplývajících pro prodávajícího ze
závazkového vztahu založeného touto smlouvu,a to
maximálně do výše ceny zboží, ohledně něhož došlo
ke škodné události, s výjimkou škody způsobené
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

VII.
Sankční ujednání

V případě prodlení kupujícího se splněním jeho
peněžitého závazku, je kupující povinen uhradit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné
částky za každý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho
závazku dodání předmětu koupě dle této smlouvy
kupujícímu, jak je uvedeno v odst. 2.4, je prodávající
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,1% z kupní ceny za každý den prodlení.

VIII.
Vyšší moc

Brání-li jedné ze smluvních stran v plnění závazků
podle smlouvy zásah vyšší moci, není tato smluvní
strana v prodlení, avšak pouze v rozsahu a po dobu



8.2

8.3

8.4

8.5

9,1

9.2

v jakém je nemožnost plnění zcela nepochybně
zásahem vyšší moci způsobena.
Vyšší mocí se rozumí taková

©
mimořádná

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, které
vznikla nezávisle na vůli povinné strany po vzniku
závazku, má mimořádnou povahu, je neodvratitelná
a brání objektivně splnění závazků dle této smlouvy
(např. válečný stav, občanské nepokoje, požár,
záplavy, epidemie, karanténní opatření,
zemětřesení, sesuvy půdy, výbuch, teroristický útok
apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je
ho možno provést za ztížených podmínek, s většími
náklady neboaž po sjednaném čase.
Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená
smluvní strana povinna neprodleně informovat
druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci
události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno
písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně
takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín
plnění příslušného závazku se v takovém případě
prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana,
která se odvolává na vyšší moc, je však povinna
provést veškerá opatření, aby překážky způsobené
vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak,
aby její závazky dle smlouvy mohly být náležitě
plněny.
Odpovědnost povinné©smluvní strany|nenívyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud
zásah vyšší moci nastal až v době, kdy již byla
povinná smluvní strana v prodlení s plněním jejího
závazku dle této smlouvy, nebo pokud povinná
smluvní strana nesplnila svoji povinnost neprodleně
informovat druhou smluvní stranu podle čl. 10.3
této smlouvy.
V případě, že doba trvání okolností vyšší moci
přesáhne 10 dnů, je smluvní strana, které má být
plnění stižené zásahem vyšší moci poskytováno,
oprávněna od této smlouvy odstoupit.

IX.

Odstoupení od smlouvy
Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy
odstoupit z důvodů ve smlouvě uvedených nebo z

důvodů, které jsou obsaženyv platné právní úpravě.
Znamená-li prodlení jedné ze smluvních stran
nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, je
smluvní strana, které svědčí právo odstoupit od
smlouvy povinna před odstoupením stanovit
písemně druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k

odstranění pochybení, která jsou uváděna jako
důvod pro odstoupení. Nebude-li ve stanovené
lhůtě důvod pro odstoupení odstraněn, je příslušná
smluvní strana oprávněna od této smlouvy písemně
odstoupit.
Znamená-li prodlení jedné ze smluvních stran
podstatné porušení její smluvní povinnosti, je druhá
smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy,
jestliže to písemně oznámí straně v prodlení bez
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení

-=

9.3

9.4

dověděla. Nevyužije-li oprávněná strana včas práva
odstoupit od smlouvy z důvodů podstatného
porušení smluvní povinnosti, je|oprávněna
odstoupit od smlouvy jen způsobem stanoveným
pro nepodstatné porušení smluvní povinnosti, tj. po
uplynutí přiměřené lhůty písemně stanovené k

dodatečnému plnění.
Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé
smluvní straně poštou v písemné podobě a musí být
podepsáno

©
oprávněným|zástupcem

—
příslušné

smluvní strany. V důsledku odstoupení se smlouva
ruší k okamžiku doručení písemného odstoupení
druhé smluvní straně (tedy s účinky ex nunc).
Ukončení smlouvy se nedotýká nároku každé ze
smluvních stran na náhradu škody vzniklé z porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou a nároků na
smluvní pokuty. Žádná ze smluvních stran se rovněž
nezbavuje povinnosti vyrovnat své závazky vzniklé
nedodržením smluvních povinností, včetně závazků
vzniklých po dobu trvání smlouvy.

X.

Závěrečná ustanovení

10.1Vztahy touto smlouvou výslovně neupravenése řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a případně dalšími obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

10.2 Tato smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí dohody
mezi smluvními stranami, související s předmětem
této smlouvy a představuje úplnou dohodu mezi
smluvními stranami.

10.3Pro případ, že by se kterékoliv ustanovení smlouvy
ukázalo být neplatné či neúčinné, dohodly se
smluvní strany, že jej bez zbytečného odkladu po
zjištění této skutečnosti (nejpozději však do 30 dnů
ode dne právní moci případného rozhodnutí, kterým
byla neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení
potvrzena) nahradí ustanovením, které bude
nejlépe odpovídat předmětu a účelu původního
ustanovení.

10.4Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve
smyslu ustanovení 8 1740 odst. 3 občanského
zákoníku je ve vzájemných vztazích mezi smluvními
stranami vyloučeno.

10.5Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po
vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou
písemného©dodatku©podepsaného©oběma
smluvními stranami.

10.6Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ustanovení 8 1765 odst. 2

89/2012 Sb., občanský zákoník.
zákona č.

10.7Smluvní strany sjednávají, že pro vztahy založené
touto smlouvou neplatí ustanovení 8 1978 odst. 2

občanského

©
zákoníku, tj. oznámí-li|věřitel

dlužníkovi, že mu určuje dodatečnou lhůtu k plnění



oznámení stanoveno jinak), že marným uplynutím
této lhůty od smlouvy odstoupil.

10.8 Případné obchodní podmínky kupujícího jsou platné
pro tuto smlouvu a závazkový vztah jí založený
výlučně tehdy, pokud je to v této smlouvě výslovně
uvedeno, jinak se případné obchodní podmínky
kupujícího na tuto smlouvu a závazkový vztah jí
založený nevztahují.

10.9Jakékoliv spory, neshody nebo sporné nároky
vyplývající ze smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se
smlouvou, budou smluvní strany řešit především
smírnou cestou a vzájemným jednáním. V případě,
že k vyřešení jakéhokoliv sporu vyplývajícího ze
smlouvy mezi smluvními stranami nedojde smírnou
cestou, je k řízení v souladu s $ 89a zákona č.

99/1963 Sb., občanský soudní řád, místně
příslušným soud určený podle sídla prodávajícího.

10.10 Případná výslovná odchylná ujednání obsažená
v příloze č. 1 této smlouvy, mají přednost před
ujednáními uvedenýmiv textu této smlouvy.

10.11. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních,
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z
nich.

V Praze dne

Ing. Karel Pigiélně podepsa
Ing. Karel Šprojcar
Datum: 2023.08.16S projca F 18:15:46+02'00

Prodávající

V dne

Digitálně podepsal Ing. Dana Digitálněiří MUDr.Jiří Holan Z o,
podepsal Ing.MUDr. Jiří "0 Cagánkov Dana ČagánkováMBA

Holan MBA oatum: 2023.08.23 £ Datum: 2023.08.23
10:33:21 +02'00' a 10:34:13 +02'00'

Kupující



PŘÍLOHA Č. 1

KE KUPNÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy: [4|5|7|0|3|o0|8|2|3|

Technická specifikace zboží

Použitý Elektrický tahač Movexx T1500

Výrobce Movexx

Typ T1500

Maximální hmotnost taženého břemene 1500 kg

Vlastní hmotnost 130 kg (vč. 8 kg baterie)

Motor 24VDC/600 W

Baterie Lithium 25,6 V/ 20 Ah (LiFePo4)

Maximální rychlost 4,7 km/h, nastavitelná

Kola celopryž

Celková šířka 487 mm

Celková délka 1256 mm

Celková výška 1007- 2254— 1242 mm

Provozní teplota -10*C/+50"C

Třída ochrany IP 44

Další výbava:
=©Elektrický hák
=©Elektrický zdvih háku
= Dálkové ovládání

Součástí dodávky je:
=m©standardní nabíječka dodávané baterie
=©návodna použití, návod na údržbu a obsluhu a veškeré další doklady potřebné k převzetía užívání zboží

V Praze dne V dne

Digitálně Digitálně DigitálněIn g. podepsal Ing.
MUDr. podepsal MUDr. ng. Dana podepsal Ing.

©

Karel Šprojcar Pr Jiří Holan MBA Č 4 Dana ČagánkováKarel Bat. Jiří Holan Cagánko 5Č : 2023.08.17 2023.08.23 Á 2023.08.23Sprojcar 10:16:02 .+0200 MBA

©
21153+0200 12:12:23 +0200

Prodávající Kupující


